



Processo n.º: 63632490/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social

Assunto: Pregão Eletrônico nº 002/2016 – SRP – Licitação Exclusiva de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 002/2016 - SRP** destinado à **"Fornecimento de Gêneros Alimentícios (abóbora Cabotiá, batata inglesa, beterraba e outros) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços"** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 002/2016 - SRP, nos seguintes termos:

Empresa: RALK COMERCIO E SERVICOS LTDA. – ME
CNPJ: 14.583.122/0001-62

LOTE 01

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Unid.	8.480	Abacaxi in natura	R\$ 3,90	R\$ 33.072,00

LOTE 02

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	7.000	Abóbora Cabotiá in natura	R\$ 1,76	R\$ 12.320,00

LOTE 03

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	5.640	Abobrinha in natura	R\$ 2,00	R\$ 11.280,00

LOTE 04

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	750	Açafrão em pó, pacote de 1 kg	R\$ 19,90	R\$ 14.925,00

LOTE 05

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Maço	96	Acelga in natura	R\$ 4,00	R\$ 384,00



LOTE 06

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	2.548	Alho descascado in natura, pacote de 1 kg	R\$ 11,95	R\$ 30.448,60

LOTE 07

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Maço	240	Alface in natura	R\$ 4,00	R\$ 960,00

LOTE 08

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	17.920	Banana prata in natura	R\$ 2,08	R\$ 37.273,60

LOTE 09

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	480	Banana nanica in natura	R\$ 2,28	R\$ 1.094,40

LOTE 10

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	5.240	Batata doce in natura	R\$ 1,98	R\$ 10.375,20

LOTE 11

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	12.480	Batata Inglesa in natura	R\$ 2,25	R\$ 28.080,00

LOTE 12

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	7.740	Beterraba in natura	R\$ 1,75	R\$ 13.545,00

LOTE 13

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	1.744	Brócolis in natura	R\$ 3,40	R\$ 5.929,60

LOTE 14

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	6.240	Cará in natura	R\$ 2,85	R\$ 17.784,00



LOTE 15

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	5.740	Cebola in natura	R\$ 2,80	R\$ 16.072,00

LOTE 16

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	10.740	Cenoura in natura	R\$ 2,43	R\$ 26.098,20

LOTE 17

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	9.240	Chuchu in natura	R\$ 2,45	R\$ 22.638,00

LOTE 18

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Maço	1.144	Couve in natura	R\$ 2,90	R\$ 3.317,60

LOTE 20

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	kg	480	Goiaba	R\$ 4,90	R\$ 2.352,00

LOTE 21

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	17.960	Laranja Pera in natura	R\$ 1,95	R\$ 35.022,00

LOTE 22

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	kg	480	Laranja da Ilha in natura	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00

LOTE 23

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	kg	700	Limão Taiti in natura	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00

LOTE 24

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	15.884	Maçã Fuji in natura	R\$ 4,19	R\$ 66.553,96



LOTE 25

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	15.384	Mamão Formosa in natura	R\$ 1,60	R\$ 24.614,40

LOTE 26

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	4.240	Mandioca in natura	R\$ 1,60	R\$ 6.784,00

LOTE 27

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	500	Maracujá in natura	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00

LOTE 28

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Unid	4.144	Melancia in natura	R\$ 2,00	R\$ 8.288,00

LOTE 29

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	10.000	Mexerica in natura	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00

LOTE 30

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Unid	96.480	Ovos de granja	R\$ 0,25	R\$ 24.120,00

LOTE 31

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	480	Pêra in natura	R\$ 7,80	R\$ 3.744,00

LOTE 32

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	9.144	Repolho verde in natura	R\$ 1,47	R\$ 13.441,68

LOTE 33

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	12.720	Tomate in natura	R\$ 2,90	R\$ 36.888,00



LOTE 34

ITEM	UNIDADE	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	2.000	Vagem in natura	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 585.719,24
----------------------------------	-----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 08 dias do mês de março de 2016.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário